

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	2.939.302,40	6.188.570,58	3.181.834,15	3.277.563,05	3.640.037,00	3.500.532,89	2.252.528,11
Receita tributária	34.343,33	37.250,37	11.152,35	9.998,49	17.658,10	12.600,78	24.716,78
IPTU	334,40	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
ISS	32.090,73	28.594,43	9.875,35	7.260,49	11.306,10	10.104,78	21.597,78
ITBI	0,00	658,00	376,00	658,00	1.410,00	658,00	564,00
IRRF	0,00	1.400,00	475,00	910,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas tributárias	1.918,20	6.597,94	426,00	1.170,00	4.842,00	1.838,00	2.555,00
Receita de contribuições	1.445,56	4.520,20	5.346,44	3.375,12	106,69	5.088,58	4.698,32
Receita patrimonial	13.286,62	16.146,32	21.145,00	17.609,63	22.447,77	19.345,35	16.909,47
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.890.226,89	6.130.653,69	3.144.190,36	3.246.579,81	3.599.824,44	3.463.498,18	2.205.212,98
Cota-parte do FPM	1.136.624,97	1.457.122,61	912.976,60	1.099.981,58	1.247.739,26	1.150.060,89	1.484.905,69
Cota-parte do ICMS	131.169,80	119.349,52	140.102,40	108.118,99	150.794,20	139.861,70	149.342,19
Cota-parte do IPVA	7.709,27	23.116,85	24.433,53	13.555,04	12.761,76	9.215,34	12.980,31
Cota-parte do ITR	27,04	13,19	88,63	5,00	7,02	522,34	61,39
Transferências da LC 87/96	760,69	760,69	760,69	760,69	760,69	760,69	760,69
Transferências da LC 61/89	1.092,90	1.201,76	944,37	1.140,33	1.069,95	1.075,77	1.208,50
Transferências do Fundeb	951.487,33	4.016.976,79	1.620.386,36	1.624.615,35	1.802.847,82	1.714.961,88	110.418,41
Outras transferências correntes	661.354,89	512.112,28	444.497,78	398.402,83	383.843,74	447.039,57	445.535,80
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990,56
DEDUÇÕES (II)	255.258,29	320.072,49	215.672,32	244.484,19	282.412,53	260.084,13	210.272,92
Ded. de receita para formação do Fundeb	255.258,29	320.072,49	215.672,32	244.484,19	282.412,53	260.084,13	210.272,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.684.044,11	5.868.498,09	2.966.161,83	3.033.078,86	3.357.624,47	3.240.448,76	2.042.255,19

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.458.590,02	4.131.225,85	3.210.467,74	2.609.120,07	6.572.103,11	44.961.874,97	40.542.800,00
Receita tributária	34.475,41	34.816,73	42.390,81	54.461,79	365.441,08	679.306,02	526.300,00
IPTU	0,00	50,00	0,00	60,00	0,00	544,40	1.100,00
ISS	31.189,41	29.204,83	23.321,57	51.882,79	71.163,99	327.592,25	220.000,00
ITBI	752,00	1.222,00	846,00	282,00	940,00	8.366,00	20.000,00
IRRF	277,00	680,50	17.747,24	0,00	293.287,09	314.776,83	220.000,00
Outras receitas tributárias	2.257,00	3.659,40	476,00	2.237,00	50,00	28.026,54	65.200,00
Receita de contribuições	2.441,92	1.498,32	0,00	6.413,33	0,00	34.934,48	220.000,00
Receita patrimonial	14.028,72	10.233,65	8.669,50	5.958,68	3.057,20	168.837,91	184.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490.000,00
Transferências correntes	3.407.643,97	4.084.677,15	3.148.106,55	2.542.286,27	6.164.165,38	44.027.065,67	39.032.000,00
Cota-parte do FPM	1.007.348,00	845.833,02	958.570,24	985.956,61	1.897.035,98	14.184.155,45	17.000.000,00
Cota-parte do ICMS	129.991,00	155.364,80	154.033,13	150.737,58	152.414,61	1.681.279,92	1.300.000,00
Cota-parte do IPVA	6.703,35	8.809,89	8.725,68	2.715,71	9.567,05	140.293,78	160.000,00
Cota-parte do ITR	114,95	3.785,57	5.931,94	1.005,45	707,81	12.270,33	22.000,00
Transferências da LC 87/96	760,69	760,69	760,69	760,69	760,69	9.128,28	10.000,00
Transferências da LC 61/89	10.491,78	1.207,90	-7.836,51	932,27	1.698,36	14.227,38	12.000,00
Transferências do Fundeb	1.625.101,88	2.423.157,58	1.603.258,89	913.149,75	2.553.210,85	20.959.572,89	13.008.000,00
Outras transferências correntes	627.132,32	645.757,70	424.662,49	487.028,21	1.548.770,03	7.026.137,64	7.520.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	11.300,88	0,00	39.439,45	51.730,89	90.000,00
DEDUÇÕES (II)	228.983,56	202.910,72	226.914,40	228.175,43	296.430,68	2.971.671,66	3.700.800,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	228.983,56	202.910,72	226.914,40	228.175,43	296.430,68	2.971.671,66	3.700.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.229.606,46	3.928.315,13	2.983.553,34	2.380.944,64	6.275.672,43	41.990.203,31	36.842.000,00

Maranhão
Governo Municipal de São Benedito do Rio Preto
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOSÉ MAURÍCIO CARNEIRO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

JESSICA VASCONCELOS DOS SANTOS
CONTADORA CRC-MA 14199/0

POLIANNA MARIA MESQUITA SOUZA
TESOUREIRA GERAL

ANTONIO MARIO BAIMA PEREIRA JUNIOR
CONTROLADOR GERAL